ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 62-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координационном совете по развитию
инвестиционной деятельности и конкуренций на территорий Ставропольско­
го края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координационном совете по развитию инве­
стиционной деятельности и конкуренции на территории Ставропольского
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став­
ропольского края от 22 мая 2008 г. № 88-п, от 22 июня 2009 г. Ш 164-п,
от 11 февраля 2010 г. № 41-п, от 09 декабря 2010 г. № 407-п, от 08 мая
2014 г. № 206-п, от 12 января 2015 г. № 7-п, от 15 июня 2015 г. № 255-п,
от 06 июля 2015 г. Ш 288-п, от 09 ноября 2015 г. № 484-п, от 29 марта 2016 г.
№ 1'19-п, от 06 февраля 2017 г. № 34-п и от 19 сентября 2017 г. № 382-п) сле­
дующие изменения:

1.1. Состав координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности и конкуренции на территории Ставропольского края изложить
в редакции согласно приложению.

1.2. В Положений о координационном совете по развитию инвестици­
онной деятельности и конкуренции на территории Ставропольского края:

1.2.1. Абзац первый пункта 3 после слов «по созданию» дополнить
словами «и развитию».

1.2.2. Пункт 4 дополнить подпунктом «13 » следующего содержания:
«132) принимает решение о согласовании или не согласовании разра­

ботки предложения о реализации проекта государственно-частного партнер­
ства;».

1.2.3. В пункте 7 слова «и отчитывается о его деятельности перед Пра­
вительством Ставропольского края» исключить.

1.2.4. Дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101. При возникновении у члена координационного совета прямой

или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания

2

координационного совета, он обязан до начала заседания координационного
совета заявить об этом. В таком случае данный член координационного со­
вета не принимает участия в голосовании по данному вопросу и не учитыва­
ется при определении кворума.».

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ставропольского края от 06 февраля

2017 г. № 34-п «О внесении изменения в состав координационного совета по
развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на территории Став­
ропольского края, созданного постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п»;

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Правительства Став­
ропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координационном совете
по развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на территории
Ставропольского края», утвержденных постановлением Правительства
Ставропольского края от 19 сентября 2017 г. № 382-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

Приложение

к постановлению Правительства
Ставропольского края

от 20 апреля 2001 г. т  68-п
(в редакции постановления

Правительства Ставропольского края
от 22 февраля 2018 г. № 62-п)

СОСТАВ

координационного совета по развитию инвестиционной деятельности и кон­
куренции на территории Ставропольского края

Владимиров Владимир
Владимирович

Мурга Андрей
Юрьевич

Сизов Валерий
Николаевич

Сизов Александр
Анатольевич

Крынин Сергей
Александрович

Абдурахимов Заур
Тофикович

Губернатор Ставропольского края, председа­
тель координационного совета

заместитель председателя Правительства Став­
ропольского края, заместитель председателя
координационного совета

министр экономического развития Ставрополь­
ского края, заместитель председателя коорди­
национного совета

общественный представитель автономной не­
коммерческой организации «Агентство страте­
гических инициатив по продвижению новых
проектов» в Ставропольском крае, коммерче­
ский директор общества с ограниченной ответ­
ственностью «СтавПрицеп», заместитель пред­
седателя координационного совета (по согласо­
ванию)

заместитель министра экономического развития
Ставропольского края, секретарь координаци­
онного совета

Члены координационного совета:

генеральный директор государственного уни­
тарного предприятия Ставропольского края
«Корпорация развития Ставропольского края»

Альчаков Андрей
Анатольевич

Генеральный директор Общества с ограничен­
ной ответственностью «Агро-плюс» (по согла­
сованию)

2

Бокова Ольга
Александровна

Газаров Алексей
Аленикович

Г ончаров Виктор
Иванович

Гринев Евгений
Иванович

Джурннская Ольга
Петровна

Завязкин Роман
Алексеевич

Злобин Владимир
Андреевич

Козлов Владимир
Ильич

Котик Валерий
Николаевич

Линников Михаил
Юрьевич

Лычагина Светлана
Михайловна

генеральный директор Общества с ограниченной
ответственностью «Профессиональная Санатор­
но-Курортная Компания «Машук Аква-Терм»
(по согласованию)

министр имущественных отношений Ставро­
польского края

заместитель председателя Думы Ставропольско­
го края (по согласованию)

директор отдела по работе с клиентами филиала
Банка ВТБ (публичного акционерного общества)
в г. Ставрополе (по согласованию)

Региональный представитель Ассоциации «Про­
фессиональное сообщество директоров «Директо-
риум» в Ставропольском крае (по согласованию)

заместитель председателя комитета Думы Став­
ропольского края по экономическому развитию,
собственности, инвестициям, курортам и туриз­
му, член комитета Думы Ставропольского края
по промышленности, энергетике, строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству (по со­
гласованию)

финансовый директор общества с ограниченной
ответственностью «Овогци Ставрополья» (по со­
гласованию)

председатель Ассоциации «Совет муниципаль­
ных образований Ставропольского края» (по со­
гласованию)

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Солнечный дар» (по согласо­
ванию)

директор завода строительных смесей в Ставро­
польском крае Общества с ограниченной ответ­
ственностью «Хенкель Баутехннк» (по согласо­
ванию)

заместитель руководителя Управления Феде­
ральной налоговой службы по Ставропольскому
краю (по согласованию)

3

Максимов Альберт
Станиславович

Матвиец Ирина
Владимировна

Минина Ирина
Васильевна

Мнронычева Галина
Петровна

Мрвалевич Павле
Павлович

Надеин Виктор
Викторович

Назаренко Валерий
Николаевич

Никитин Сергей
Иванович

Оболенец Борис
Андреевич

Раздобудько Алексей
Викторович

член Ставропольского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия» (по согласованию)

директор Общества с ограниченной ответствен­
ностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» (по со­
гласованию)

учредитель общества с ограниченной ответст­
венностью «Моя мечта» (по согласованию)

председатель комитета Ставропольского края
по пищевой и перерабатывающей промышлен­
ности, торговле и лицензированию

сопредседатель Ставропольского краевого от­
деления Общероссийской общественной орга­
низации малого и среднего предпринимательст­
ва «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

заместитель председателя комитета Думы Став­
ропольского края по аграрным и земельным во­
просам, природопользованию и экологии, член
комитета Думы Ставропольского края по зако­
нодательству, государственному строительству
и местному самоуправлению (по согласованию)

председатель комитета Думы Ставропольского
края по экономическому развитию, собственно­
сти, инвестициям, курортам и туризму (по со­
гласованию)

руководитель Управления Федеральной анти­
монопольной службы по Ставропольскому
краю (по согласованию)

Президент Союза «Торгово-промышленная па­
лата Ставропольского края» (по согласованию)

член комитета Думы Ставропольского края по
экономическому развитию, собственности, ин­
вестициям, курортам и туризму, член комитета
Думы Ставропольского края по бюджету, нало­
гам и финансово-кредитной политике (по со­
гласованию)

4

Свистунов Игорь
Викторович

Сумкин Геннадий
Владимирович

Суслов Юрий
Иванович

Сысоев Александр
Михайлович

Титаренко Дмитрий
Владимирович

Тихомирова Зоя
Дмитриевна

Харитонов Сергей
Алексеевич

Хоценко Виталий
Павлович

Чванов Алексей
Сергеевич

директор частного образовательного учрежде­
ния дополнительного образования «Учебный
центр СТИЛСОФТ» (по согласованию)

вице-президент, генеральный директор Союза
работодателей Ставропольского края «Конгресс
деловых кругов Ставрополья» (по согласова­
нию)

заместитель министра финансов Ставрополь­
ского края

заместитель председателя комитета Думы Став­
ропольского края по промышленности, энерге­
тике, строительству и жилищно-коммунально­
му хозяйству, член комитета Думы Ставрополь­
ского края по экономическому развитию, собст­
венности, инвестициям, курортам и туризму
(по согласованию)

советник генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «СтавСталь»
(по согласованию)

директор Ставропольского регионального фи­
лиала Акционерного общества «Российский
Сельскохозяйственный банк» (по согласова­
нию)

президент Ставропольской краевой обществен­
ной организации «Союз защиты прав потреби­
телей и предпринимателей «Общественный
контроль» (по согласованию)

министр энергетики, промышленности и связи
Ставропольского края

управляющий филиалом Публичного акционер­
ного общества «Сбербанк России» -  Ставро­
польским отделением № 5230 (по согласова­
нию)

5

Черницов Валерий
Павлович

Шейхов Магомед
Энверович

Юрченко Олег
Александрович

член комитета Думы Ставропольского края по
бюджету, налогам и финансово-кредитной по­
литике, член комитета Думы Ставропольского
края по казачеству, безопасности, межпарла­
ментским связям и общественным организаци­
ям (по согласованию)

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство стра­
тегических инициатив по продвижению новых
проектов» в Северо-Кавказском федеральном
округе (по согласованию)

заместитель министра сельского хозяйства
Ставропольского края